

Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 10 december 1918 kl. 11 f. m.

Memorial med föranledande av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande andra särskilda utskottets utlåtande nr 1 i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition nr 17 om anvisande av medel för bestridande av kostnader för särskilda anordningar för vinnande av mera effektiv tillämpning av prisockerlagen m. fl. kristidsförfattningar, dels ock tre i anledning därav väckta motioner.

Närvarande: herrar Pettersson i Södertälje, Swartz, Wijk, Gezelius, friherre Langenskiöld, Boman, von Essen, Kjellgren, Olaus Pettersson, Lindqvist i Kosta, Nilsson i Bonarp, Källman, Johansson i Uppmälby, Vennersten, Hage, Bogren och Lithander.

I utlåtande nr 1 i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition nr 17 om anvisande av medel för bestridande av kostnader för särskilda anordningar för vinnande av mera effektiv tillämpning av prisockerlagen m. fl. kristidsförfattningar, dels ock tre i anledning därav väckta motioner, hemställde andra särskilda utskottet, att riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition, för bestridande av kostnaden för särskilda anordningar för vinnande av mera effektiv tillämpning av prisockerlagen m. fl. kristidsförfattningar å extra tilläggsstat för år 1918 under sjätte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag å 150,000 kronor.

I vid utlåtandet fogad reservation hava herrar Nilsson i Bonarp,

Hedin och Andersson i Knäppinge hemställt, att riksdagen endast på det sätt måtte bifalla Kungl. Maj:ts förslag, att riksdagen måtte besluta, för bestridande av kostnaden för särskilda anordningar för vinnande av mera effektiv tillämpning av prisockerlagen å extra tilläggsstat för år 1918 under sjätte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren antagit det förslag, som innehölls i nämnda reservation, varemot andra kammaren bifallit utskottets hemställån.

Kamrarna hava alltså stannat vid skiljaktiga beslut, som icke kunna sammanjämkas.

För frågans avgörande genom gemensam votering får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

Den, som i likhet med första kammaren vill att riksdagen endast på det sätt måtte bifalla Kungl. Maj:ts förslag, att riksdagen beslutar för bestridande av kostnader för särskilda anordningar för vinnande av mera effektiv tillämpning av *prisockerlagen* å extra tilläggsstat för år 1918 under sjätte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 100,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat att, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition, för bestridande av kostnader för särskilda anordningar för vinnande av mera effektiv tillämpning av *prisockerlagen m. fl. kristidsförfattningar*, å extra tilläggsstat för år 1918 under sjätte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag å 150,000 kronor.

Stockholm den 29 november 1918.

På utskottets vägnar:

JAKOB PETTERSSON.